Allegorice **Cui⁹ ventilabz. i. excōmunicatio. Dicit. xv. b. Disp̄gam eos ventilabz in portis terre. **In manu sua. i. in ope. Debet q̄i seruare q̄lar⁹ excōmunicatio nē suā quā fecit: vt nō loquat cū excōmunicat. Eccl. xxxij. d. Cui⁹ edificās z ali⁹ destrūēs: q̄ v̄litas in v̄rūqz: **Et p̄mūdabit areā suā. i. ecclesiā a sordib⁹ pctōz z meretrici bus z alijs pctōib⁹. Dicit. xij. a. Erūt q̄i nubes matutina: z sicut matutī⁹ ros p̄terfēs: sicut puluis turbine rapit⁹ ex area et sicut fumus de fumario. Malach. iij. a. Sedebit p̄fians et emūdās argentū suū: z purgabit filios leui: Dicit de plato. **Et congregabit tritici suū in horreū. i. ad p̄dicatiōnē in ecclesiā suā. **Paleas autē comburet. i. comburēdos**********

Aliter dicitur. **In igni inextinguibili in inferno. Item aliter.**

Aliter dicitur. **In igni inextinguibili in inferno. Item aliter.**

b 5 s̄ fomes credendus est

Euangelij scdm Mattheum

Si fomes credat... ab homine debilitari. Vel ab originali mundari... quo ad pena debita...

De cōse. dlf. 4. e. p. aquam

Tres gradus pfecte humili- tatis

Trededm gra- dus humilitat[is] fm Berh.

Doraliter

Dystice

Doraliter

Proprietates columbe

Respondens autem iesus dixit ei: sine modo. i. pmitte im- pleri id ad qd vent. s. me baptizari. b. Respondens autem iesus dixit ei: Sine modo. Sic enim decet nos implere omnem iusticiam. Tunc dimisit eum. Baptizatus autem iesus descendit de aq. Et ecce aperti sunt ei caeli: et vidit spiritum dei descendere sicut columbam: et venientem super se. Et ecce vox de caelis dicens: Hic est filius dilectus: in quo mihi complacuit.

Secundus est subdere se qli nec pferre se minor: et hic dicitur ab hds. Tertius est subdere se minor: q est ois iusticia. Hic impleuit chris. Et h dicitur sup ab hds. Un die: Sic em docet nos implere oem iusticia. i. supm gdu humilitat. Hic aut Berh. ponit trededm grad[us] humilitat. Prim[us] e corde et ope humilitate p[re]dere defctis i fra oculis siue aspectib[us]. Secundus pauca et rationabilia loq. Tertius e non esse facilis in risu. Quart[us] taciturnitas vsq[ue] ad interrogacione. Quint[us] tenere comun[em] regulam monasterij. Sext[us] crede re et pnudare oib[us] se vilioze esse. Septim[us] ad oia se indig[entem] nu[m] et inultu[m] p[ro]ferri et credere. Octav[us] humilis p[ro]fessio pctozu[m] qm debet et cui debet. Non[us] in duris facilis obediencia. Decim[us] i asperis hilaris parietia. Undecim[us] cu omni obediencia subdi oibus. Duodecim[us] p[ro]p[ri]a non habere voluntate vel no amare. Trededm[us] se oi t[em]pore custodire ab oi pcto timore d[omi]ni.

Tunc dimisit eu i. p[ro]fessit. e. Baptizatus autem iesus descendit de aq. In h apparet q no in alto liquore q in aqua debeat fieri baptism[us]. S[ed] obicitur h[er]eticis: si gra sp[iritu] sancti m[un]dat inter[us] qd necesse e aq[ue] tinctio. Sol. Quia ho ex duob[us] p[ar]tat: corpe. s. et anima: et vtriq[ue] cotaminatu[m] est p pctu[m]: vnde aia sp[iritu] sancto et corp[or]i aq[ue] debet lauari. Doraliter. Sic homo post baptismu[m] p[re]dicacionis vel lachrymaru[m] statim debet ad cultu[m] virtutu[m] con- scendere. Qui eni mollis et remissus est in opib[us] suis/ frater est sua opera dissipans: Proverb. xvij. b. Vel p[er]fctm de aqua voluptatu[m] debet pede retrahere: Et h est p[er]fctm p[er]scendere de aq. Et ecce aperti sunt ei caeli. Ad istam quidam ful- gor: resp[er]du[m] sup chrisu[m]: et duravit qd diu vox duravit. Ape- ritur aut[em] caeli p[er] secretoz[um] reuelacione[m] vt stephano/ paulo/ io- hanni: per ap[er]tione[m] aditus / vt in ascensioe: per splendore[m] vt h.

Dystice aut[em]: q[ui] renatus/ patet adit[us]. b. Et vidit spi- ritu[m] dei: iesus vidit et baptista: Joh. j. e. Descendente sicut columbam: id est in specie columbe. Grego[rius]. In co- lumba spiritus sanctus apparuit: quia non veniebat vt lam- fm celu[m] peccata p[er]cuteret: sed adhuc per mansuetudine[m] tolera- ret. Doraliter. Quia q baptizati sunt p verbu[m] dei vel per la- chrymas debent esse colubini. Cant[us]. ij. c. Coluba mea dile- cta mea. Columba eni sine felle est/ per mansuetudine[m]. Job. v. a. Virum stultu[m] interfecit iracundia. It[er]um non legit ore. Vle- re. ix. c. Sagitta vulneras lingua eoz. Neq[ue] vnguib[us]: Ecce innocencia. It[er]um mimas auctulas no innadit: In quo probi- betur rapina. It[er]um puro vesca grano: Ecce abstinentia. Item alienos pullos tanq[ua]m suos fouet et nutrit: Ecce charitas. It[er]um gemitu[m] dat pro cantu: Ecce copunctio. Item sup aquas se- det vt vlla ymbra accipitris fugiat/ Ecce sollicitudo. Et ecce vox de caelis dicens. Aug[ustinus]. Hec vox no vt et indicet quod nesciat: sed q auditozib[us] p[ro]ficiat. Rab. Spirit[us] in colu- ba: filius in hoie: pater in voce: ita trinitat[is] p[re]sentia baptismu[m] p[re]secrauit. Ecce demonstratiue ad hoies. Hic singula- riter discretionem impoztat. q. d. hic et non alius: in Est fi- lius me[us] p[ro] substantialis. o. Dilect[us]: q[ui] vnicus: q[ui] p oia bon[is]. p. In q mihi complacuit. i. b[on]i placitu[m] meu[m] p[ro]stitut[us]. i. p que voluntate mea implere disposui: salut[em]. s. humani gene-